
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 「不審者と鉢合わせした・・・！！」「追いかけられた・・・!！」 

長岡京市内でも聞かれるようになりました。いつ起きるか、どこで起きるか 

分かりません。耳にする機会が増えた防犯について学び、慌てない知識を身

につけ備えましょう。きっと、ご自身の生活を見直す機会になり、お役に立

つことと思います。心配やご不安にもお答えいただきます。 
 

    ☎参加お申込み☎ 

   長岡京市：ファミリーサポートセンター 

   電話番号：（０７５）９５９－３０３４ 

                              令和７年５月 

 会員各位                                                                                                                                  

令和７年度 第２回講習会開催について 

 

 新緑の候 皆様方におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、当センターにご支援とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、見出しの件について下記のとおり開催することになりました。ご多用

とは存じますが是非ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

記 

 

日 時：令和７年６月２４日（火） １０時～１２時 

場 所：長岡京市中央公民館 学習室Ⅰ、児童室 

講 師：島本 泰正さん 

    （長岡京市防災・安全推進室 防犯指導員） 

テーマ：家庭の防犯 ―家庭での防犯対策－ 

内 容：犯罪から身を守る防犯の備えについて学びます。 

保 育：有  保育 5 名程度  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

今が備える時 

知識は 

命を守ります 

他人事では

ありません 


